Acest
avantagiu acordat Boerilor ar fi preţul unei alianţe
ofensive şi defensive între Boeri şi Portugesi, alianţă
care ar putea fi fatală campaniei engleze din Ame
rica de Sud.

Corespondente particulare
ale „Telegrafului Român„.

R ésinariu, 10/22 Aprile, 1891. Die redactor!
In Nr. 18 al preţuitului 4'ar »Telegraful Român“
din a. c. am cetit cu mare satisfacţiune corespon
denţa dto 11/23 Februarie din Răşinar, în carea vi
s’a adus la cunoscinţă, că la inţiativa dómnei preo-
tese şi învăţătore Aurelia Goga, femeile reşinărene
s’au întrunit la 10 Februar a.